ПРОЕКТ ДОГОВОРА ЗАДАТКА №_______

 Санкт-Петербург							«___» ____________ 2024г.

Организатор торгов – Финансовый управляющий  Осипова Егора Николаевича (187350, Ленинградская обл., Кировский район, д. Войпала, д 1, кв. 2, 21.06.1983 г.р., место рождения: дер. Войпала, Волховского р-на Ленинградской обл., СНИЛС: 16807752700, ИНН: 470610378631), Аксеник Дарья Сергеевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу № А56-70680/2023 от 01.02.2024г., , именуемая в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и  _______________________________________ __________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, в лице  _________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже  ЛОТ №1 Земельный участок, расположенный по адресу: РФ, ЛО, Тосненский муниципальный район, Любанское городское поселение, г. Любань, Южный переулок, зем. уч. 12, категория земель: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1800 кв.м, кадастровый номер: 47:26:0916010:85;
Жилой дом, расположенной по адресу: ЛО, Тосненский район, город Любань, пер. Южный, д.12, кол-во этажей 2, назначение жилое, площадь 165,3 кв. м, кадастровый номер: 47:26:0916010:568 ; (далее "Имущество")   перечисляет денежные средства в размере
758 400 рублей  НДС не облагается (далее – “задаток”), а Организатор принимает задаток на счет:

Осипов Егор Николаевич ИНН: 470610378631 ПАО «Сбербанк России» БИК 044030653 к/с 30101810500000000653 р/с 40817810255176733037
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств Претендента по оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем торгов.
II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток считается  внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный в п.1.1 настоящего договора счет и должен быть внесен Претендентом не позднее одного дня до окончания приема заявок.
В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Такая выписка должна быть получена Организатором до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.
2.2. Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Претендента.
Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора об изменении своих банковских реквизитов. Организатор не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Организатором Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.
3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов.
3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором  решения об объявлении торгов несостоявшимися.
3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором  решения об отмене торгов.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:
	- уклонится от подписания Протокола о результатах торгов;
- уклонится от подписания договора-купли-продажи Имущества;

	- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли- продажи имущества).

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества).
3.9 Не пришедшему, но допущенному до торгов участнику задаток не возвращается, в случае его не участия в торгах либо отказа от участия в торгах, поступившего в срок менее 3 дней до проведения торгов.
IV. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение  суда СПб и Ленобласти в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Организатор
	Претендент

	Финансовый управляющий имуществом Осипова Егора Николаевича
Аксеник Дарья Сергеевна
(ИНН 781699013673, СНИЛС 149-394-602 01)
191036, г. Санкт-Петербург, а/я 62,
aksenik@yandex.ru
Банковские реквизиты:
[bookmark: _Hlk164861215]Осипов Егор Николаевич ИНН: 470610378631
ПАО «Сбербанк России» БИК 044030653 к/с 30101810500000000653 р/с 40817810255176733037